
MUNICIPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

23/2024

01/03/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  75,  IX e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/03/2024
Dispensa de licitação
11/2024 - DL
23/2024

Contratação do CONSÓRCIO DE INOVAÇÃO NA GESTÃO PÚBLICA – CIGA, CNPJ
- 09.427.503/0001-12, para prestação de serviço continuado de Tecnologia da
Informação e Comunicação, pela CONTRATADA, do sistema Ciga GEO, o qual
consiste num sistema integrado de tecnologia, contemplando a implantação,
manutenção e personalização para a identificação das políticas, mecanismos e
procedimentos que permitam a geração, a gestão, o acesso, o compartilhamento, a
disseminação e o uso de dados geoespaciais, na forma de um Sistema de Informações
Georreferenciadas (SIG) voltado à gestão do cadastro imobiliário e integrado aos
demais sistemas dos Municípios e aos sistemas do CIGA, por meio de plataforma web
compatível com os principais navegadores do mercado.

Participante: CONSORCIO DE INOVACAO NA GESTAO PUBLICA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO Parcela fixa mensal 10,000 MENSA 1.524,68 15.246,80

2 VALOR DA IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO prestação de serviço
continuado de Tecnologia da Informação e Comunicação, pela
CONTRATADA, do sistema Ciga GEO, o qual consiste num sistema
integrado de tecnologia, contemplando a implantação, manutenção
e personalização para a identificação das políticas, mecanismos e
procedimentos que permitam a geração, a gestão, o acesso, o
compartilhamento, a disseminação e o uso de dados geoespaciais,
na forma de um Sistema de Informações Georreferenciadas (SIG)
voltado

1,000 UND 22.846,81 22.846,81

Total do Participante: 38.093,61

Total Geral: 38.093,61

Assinatura do Responsável

01/03/2024Belmonte,


